
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Лево-Лыбедская, д.36. Рязань,390000.
Тел./ факс: (4912) 25-32-36 / (4912) 25-53-17, E-mail: post@min-obr.ru 

ОКПО 00073507. ОГРН 1026201 268840. ИН 11/КИП 623 10 12766 / 623401001

№ Зав еду ю i це й муниципальным 
дошкольным образовательным

6  предоставлении документов для проведения 
плановой документарной проверки

На № от учреждением Ключанский детский сад 
Ягодка муниципального образования - 
Кораблинский муниципальный район 
Рязанской области

Т.П.Запеваловой

мкр. Молодежный, д.6, село Ключ. Кораблинский 
район. Рязанская область. 391235

ЗАПРОС

В  соответствии с приказом министерства образования Рязанской области от 
22 сентября 2016 №  1013-нк 18.10.2016 г. проводится плановая документарная 
проверка муниципального дошкольного образовательного учреждения Ключанский 
детский сад Ягодка муниципального образования - Кораблинский муниципальный район 
Рязанской области, в соответствии с планом контрольно-надзорных мероприятий 
министерства образования Рязанской области на 2016 год, утвержденным приказом 
министерства образования Рязанской области от 28.10.2015 г. №  21 81 -нк.

Прошу представить в срок до 18.10.2016 г. в управление надзора и контроля 
министерства образования Рязанской области (г. Рязань, ул. Новая, д. 536) заверенные 
копии следующих документов:

1. Локальных нормативных актов, регламентирующих правила приема 
обучающихся, режим занятий обучающихся, порядок и основания перевода, 
отчисления и восстановления обучающихся.

2. Документов, предъявленных родителями (законными представителями) дегей при 
приеме в организацию в 2016/2017 уч.г.; распорядительных актов о зачислении детей в 
организацию в 2016/2017 уч.г.; заключенных договоров об образовании по 
образовательным программам дошкольного образования с родителями (законными 
представителями) детей в 2016/2017 уч.г.;

3. Договоров об оказании платных образовательных услуг, документа об 
утверждении стоимости обучения по каждой образовательной программе (при 
наличии платных образовательных услуг).

Приложение: копия приказа министерства образования Рязанской области о 
проведении плановой документарной проверки - на 3 л. в 1 экз.

Начальник управления 
надзора и контроля Г..Л. Хазов

mailto:post@min-obr.ru


М И Н И СТЕРС

П РИ КАЗ

22 сентября 2016 № 1013-м к

О проведении плановой документарной проверки муниципального 
дошкольного образовательного учреждения Ключанский детский сад Ягодка 
муниципального образования - Кораблинский муниципальный район Рязанской 
области

В соответствии с планом контрольно-надзорных мероприятий 
министерства образования Рязанской области на 2016 год, утвержденным 
приказом министерства образования Рязанской области от 28.10.2015 г. 
№ 21 81 -н к, приказываю:

1. Провести плановую документарную проверку (далее - проверка) в 
отношении муниципального дошкольного образовательного учреждения 
Ключанский детский сад Ягодка муниципального образования - Кораблинский 
муниципальный район Рязанской области, расположенного по адресу: 391235, 
Рязанская область, Кораблинский район, село Ключ, мкр. Молодежный, д.6.

2. Назначить л ином, уполномоченным на проведение проверки:
Макарова Дмитрия Вадимовича - ведущего специалиста отдела надзора

и контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации в 
области образования управления надзора и контроля министерства 
образования Рязанской области.

3. Установить, что настоящая проверка проводится с пелыо оценки 
соответств и я деятел ь н ости образовател ьно й ор га 11 иза ци и обязател ь н ы м 
требованиям законодательства Российской Федерации в области образования 
в соответствии с планом контрольно-надзорных мероприятий министерства 
образования Рязанской области на 2016 год, утвержденным приказом 
министерства образования Рязанской области от 28.10.2015 г. №  2181-нк.

Задачей настоящей проверки является:
проведение федерального государственного надзора за соблюдением 

законодательства Российской Федерации в области образования,
4. Предметом настоящей ' проверки является соблюдение 

образовательной организацией обязательных требований законодательства 
Российской Федерации в области образования в части:

соответствия локальных а шов. р е г л а м е н т и р у ю щ и х  деятельность 
организации, обязательным для исполнения требованиям законодательства 
Российской Федерации в области образования;

соблюдения прав участников образовательного процесса;
соблюдения правил оказания платных образовательных услуг;
организации приема детей в образовательную организацию;
порядка отчисления детей из образовательной организации;



обеспечения создания и ведения официального сайта образовательной 
организации в сети «Интернет»;

соблюдения требований к структуре официального сайта 
образовательной организации в сети «Интернет» и формату представления на 
нем информации.

5. Срок проведения проверки: 1 день.
6. Проверку провести 18.10.2016 г.
7. Правовые основания проведения проверки:
Федеральный закон от 29.12.2012 №  2УЗ-ФЗ «Об образовании в 

Росси й с ко й Федераци и »;
Федеральный закон от 26.12.2008 №  294-ФЗ «О защите прав 

юридических лип и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;

Постановление Правительства РФ  от 23,11.2009 №  944 «Об
утверждении перечня видов деятельности в сфере здравоохранения, сфере 
образования и социальной сфере, осуществляемых юридическими лицами и 
индивидуальными предпринимателями, в отношении которых плановые 
проверки проводятся с установленной периодичностью»;

Положение о министерстве образования Рязанской области, 
утвержденное постановлением Правительства Рязанской области от 
1 1.06.2008 №  99.

7.1. Требования, являющиеся предметом проверки, установлены:
Федеральным законом от 29.12.2012 _М> 273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации»;
Постановлением Правительства РФ  от 15.08.2013 №  706 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»;
Постановлением Правительства Р Ф  от 10.07.2013 №  582 «Об 

утверждении Правил размещения на официальном сайте образовательной 
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
обновления информации об образовательной организации»;

Приказом Минобрнауки России от 08.04.2014 Л">> 293 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного 
образования»;

Приказом Рособриадзора от 29.05.2014 №  785 «Об утверждении 
требований к структуре официального сайта образовательной организации в 
информационно-телекоммуникационной - сети «Интернет» и формату 
представления на нем информации.

8. В процессе проверки провести следующие мероприятия по 
контролю, необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:

рассмотрение документов, характеризующих деятельность 
образовательной организации, в том числе локальных нормативных актов, по 
в о п р о с а м, г I о дл ежа i ци м проверке.

9. Перечень документов, представление которых организацией 
необходимо для достижения целей и задач проведения проверки:



копии локальных нормативных актов, регламентирующих правила 
приема обучающихся, режим занятий обучающихся, порядок и основания 
перевода, отчисления и восстановления обучающихся;

копии документов, предъявленных родителями (законными представителями) 
детей при приеме в организацию в 2016/2017 уч.г.;

копии распорядительных актов о зачислении детей в 
организацию в 2016/2017 уч.г.;

копии заключенных договоров об образовании по образовательным 
программам дошкольного образования с родителями (законными 
представителями) детей в 2016/2017 уч.г.;

договоры об оказании платных образовательных услуг, документ об 
утверждении стоимости обучения по каждой образовательной программе 
(при наличии платных образовательных услуг).

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника управления надзора и контроля министерства образования 
Рязанской области К.Л. Хазова.

Ми нистр s ’ О.С. Щетин кина


